
 

 

 
от 31 декабря 2013 г.   № 1368 

 
 

Об утверждении задания администрации муниципального образования 
«Горномарийский муниципальный район» муниципальному 

автономному учреждению «Редакция газет «Край Горномарийский»  
и «Жёра» муниципального образования  

«Горномарийский муниципальный район» на 2014 год 
 
 

В соответствии со статьёй 69.2 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, статьёй  4 Федерального закона от 3 ноября 2006 года  № 174-ФЗ 
«Об автономных учреждениях», решением сессии Собрания депутатов 
муниципального образования «Горномарийский муниципальный район» от 18 
декабря 2013 года № 321 «О бюджете муниципального образования 
«Горномарийский муниципальный район» на 2014 год и на плановый период 
2015-2016 годов» и руководствуясь Положением о формировании 
муниципального задания в отношении муниципальных учреждений 
муниципального образования «Горномарийский муниципальный район» и 
финансовом обеспечении выполнения муниципального задания, определения 
объёма и условия предоставления субсидии муниципальным бюджетным и 
муниципальным автономным учреждениям, утверждённого постановлением 
администрации Горномарийского муниципального района от 24 февраля 
2011г. № 218, администрация  Горномарийского муниципального района 
п о с т а н о в л я е т :  

1.Утвердить прилагаемое задание муниципальному автономному 
учреждению «Редакция газет «Край Горномарийский» и «Жёра» 
муниципального образования «Горномарийский муниципальный район» на 
производство и распространение массовой информации посредством издания 
газет, а также на рекламную деятельность, путём продажи места и времени для 
рекламы на 2014 год. 

2.Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
главы администрации Горномарийского муниципального района по 
социальным вопросам Смелова Е.В. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 
 

КЫРЫК  МАРЫ   
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОНЫН 

АДМИНИСТРАЦИ 

ПОСТАНОВЛЕНИ 
  

 АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРНОМАРИЙСКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

Глава  администрации   
Горномарийского   

муниципального района  Л. Кубеков  
  

 



 

 

 
Утверждено  

постановлением администрации  
Горномарийского муниципального района 

от  31 декабря 2013 г.      № 1368 
 

 МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ЗАДАНИЕ  
муниципального автономного учреждения  «Редакция газеты «Край горномарийский» и «Жера»  

муниципального образования  «Горномарийский муниципальный район» на 2014 год 
РАЗДЕЛ 1 

1.1. Наименование муниципальной услуги:  
- Официальное опубликование муниципальных правовых актов района 
1. 2. Потребители муниципальных услуг:  Физические и юридические лица 
1. 3. Показатели, характеризующие объем и качество муниципальной услуги: 

1. 3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуг 
Наименование 

показателя 
Единица 

измерения 
Формула 
расчета 

Значение показателей качества муниципальной 
услуги 

Источник информации о значении 
показателя (исходные данные для 

ее расчета) 
Текущий 

финансовый год 
(2014) 

Очередной 
финансовый 

год (2015) 

Плановый 
финансовый 

год (2016) 

1. Доля 
распространенно
го тиража 

% распростран. 
годовой тираж  

_______________
_________ * 
100%  

годовой тираж 

95 100 100 Отчет с почтового отделен 

 



 

 

3.2. Объём муниципальной услуги. 

Наименование показателя Единица 
измерения 

Значение показателей объема муниципальной 
услуги 

Источник информации о значении 
показателя (исходные данные для 

ее расчета) 
Текущий 

финансовый год 
(2014) 

Очередной 
финансовый 

год (2015) 

Плановый 
финансовый 

год (2016) 

1. Количество печатных 
полос  муниципальных  
правовых актов Учредителя 
каждого номера  газеты  

На бесплатной основе 
может подавать для 
публикации но не более 20% 
от общего объема газеты, 
согласно ст. 35 Закона «О 
средствах массовой 
информации». 

Полосы газеты 2 2 2 Публикация материалов в газете 

1. 4. Порядок оказания муниципальной услуги 
1. 4.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания  муниципальной  услуги:  
Устав МАУ «Редакция  газеты  «Край горномарийский» и «Жера» муниципального образования «Горномарийский 
муниципальный район». 

РАЗДЕЛ 2 
2. 1. Наименование муниципальной услуги:  
- Доведение до населения и юридических лиц официальной и иной информации о социально-экономическом и 
культурном развитии района 
2. 2. Потребители муниципальных услуг:  Физические и юридические лица 
2. 3. Показатели, характеризующие объем и качество муниципальной услуги 
2. 3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги 



 

 

Наименование 
показателя 

Единица 
измерения 

Формула 
расчета 

Значение показателей качества муниципальной 
услуги 

Источник информации о 
значении показателя (исходные 

данные для ее расчета) 
Текущий 

финансовый 
год (2014) 

Очередной 
финансовый 

год (2015) 

Плановый 
финансовый 

год (2016) 

Освещение всех 
мероприятий 
района 
социального 
значимого 
характера 

% мероприятия, 
освещенные в 

газете / все 
проведенные 
мероприятия 

района * 100% 

90 100 100 Отчет руководителя учреждения 

Получение 
положительных 
писем читателей 
в ответ на 
публикацию  

% положительные 
письма 
читателей/ все 
полученные 
письма 
читателей * 100 
% 

100 100 100 Отчет руководителя учреждения 

2. 3.2. Объём муниципальной услуги. 

Наименование показателя Единица 
измерения 

Значение показателей объема  
муниципальной услуги 

Источник информации о 
значении показателя (исходные 

данные для ее расчета) 
Текущий 

финансовый 
год (2014) 

Очередной 
финансовый 

год (2015) 

Плановый 
финансовый 

год (2016) 

1. Количество номеров газеты 
за год 

шт. 51 51 51 Отчет руководителя учреждения 

2. Количество печатных 
полос каждого номера газет 

шт.  
 

 
 

 
 

Отчет руководителя учреждения 



 

 

всего, в т.ч.:  
Край горномарийский; 
Жера; 
Йамды ли; 

24 
12 
8 
4 

24 
12 
8 
4 

24 
12 
8 
4 

3. Количество платных статей в 
номере всего, в т. ч.:              
Край горномарийский;   
Жера;       
Йамды ли;              

шт.  
4 
2 
2 
- 

 
4 
2 
2 
- 

 
4 
2 
2 
- 

Отчет руководителя учреждения 

4. Количество печатных полос 
рекламных и иных платных 
объявлений в номере газет 
всего, в т.ч.:                            
Край горномарийский; 
Жера; 
Йамды ли; 

шт.  
 

4 
 

2 
2 
- 

 
 
4 
 
2 
2 
- 

 
 
4 
 
2 
2 
- 

Отчет руководителя учреждения 

6. Количество выпусков газет 
еженедельно 

шт. 1 1 1 Отчет руководителя учреждения 

7. Тираж газеты каждого 
номера 
Край горномарийский; 
Жера; 
Йамды ли 

 
шт. 
шт. 

 
4500 
2200 
2200 
330 

 
4500 
2200 
2200 
330 

 
4500 
2200 
2200 
330 

Отчет руководителя учрежден 

2. 4. Порядок оказания муниципальной услуги 

2. 4.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания  муниципальной  услуги:  

Устав МАУ «Редакция  газеты  «Край горномарийский» и «Жера» муниципального образования «Горномарийский 
муниципальный район» 



 

 

 

РАЗДЕЛ 3  
3. 1. Наименование муниципальной услуги:  
-информирование населения и организаций Горномарийского муниципального района о деятельности органов местного 
самоуправления, официальное опубликование правовых актов органов местного самоуправления, предоставление населению 
информации о социально-экономическом развитии района, общественно-политической и культурной жизни района. 
3. 2. Потребители муниципальных услуг : Физические и  юридические лица 
3. 3. Показатели, характеризующие объем и качество муниципальной услуги 
3.3.1. Нормативный правовой акт, устанавливающий перечень муниципальных услуг (работ) либо порядок их установления. 
Постановление № 1237 от 25 ноября 2011г. «Об утверждение Ведомственного перечня муниципальных услуг (работ), 
оказываемых (выполняемых) муниципальными учреждениями средств массовой информации в качестве основных видов 
деятельности». 
3. 3.2. Объём муниципальной услуги. 
Наименование показателя Единица измерения Значение показателей объема  

муниципальной услуги 
Источник информации  
о значении показателя  

(исходные данные для ее расчета) 
Текущий 

финансовый 
год (2014) 

Очередной 
финансовый 

год (2015) 

Плановый 
финансовый 

год (2016) 

Количество статей, 
отражающих мнения 
читателей на заданную 
тематику еженедельно:                        
Край горномарийский; 

Жера; 
Йамды ли 

шт. 
 
 
 

шт. 

 
 
10 
 
4 
4 
2 

 
 
10 
 
4 
4 
2 

 
 
10 
 
4 
4 
2 

Публикация материалов в газете 

4. Срок действия, условия и порядок изменения или  досрочного прекращения исполнения  муниципального   задания. 
Постановление №   218  от  24.02.2011 г.  администрации Горномарийского муниципального района 
5. Предельная цена на оплату муниципальной услуги 
5.1. Нормативный правовой акт, устанавливающий цены либо порядок их установления: 
Постановление №   220  от  24.02.2011г.  администрации Горномарийского муниципального района  



 

 

5.2. Орган, устанавливающий цены: 
МУ «Администрация муниципального образования «Горномарийский муниципальный район»,  МАУ «Редакция газет «Край 
горномарийский» и «Жера» муниципального образования «Горномарийский муниципальный район». 
5.3. Значения предельных цен 

Наименование услуги Цена, единица измерения 

1. Размещение модульных объявлений, в газетах для физических и юридических 
лиц 
2. Размещение строчных объявлений, в газете для физических и юридических лиц 

15 руб./см2 
 

2,50 руб./знак 

2. Размещение поздравлений, благодарностей в газете для юридических и 
физических лиц 

7,50 руб./см2 

3. Размещение соболезнований  260 руб. /модуль 

6. Порядок контроля за исполнением  муниципального   задания  
Формы контроля Периодичность Орган местного самоуправления или 

уполномоченные ими органы, осуществляющие 
контроль за оказанием услуги 

Внутренний 
1) оперативный контроль (по выявленным проблемным фактам и 
жалобам, касающимся качества предоставления услуг); 
2) контроль мероприятий (анализ и оценка проведенного 
мероприятия); 
3) итоговый контроль (анализ деятельности учреждения по 
результатам года).  

ежемесячно, 
внепланово – по мере 
поступления жалоб на 
качество услуг. 

Редактор МАУ «Редакция газет «Край 
горномарийский» и «Жера» муниципального 
образования «Горномарийский муниципальный 
район» 

Внешний 
1) проведение мониторинга основных показателей работы за 
определенный период; 
2) анализ обращений и жалоб граждан на работу учреждения в 
Администрацию, проведение по фактам обращения служебных 
расследований 

1 раз в год, 
внепланово – по мере 
поступления жалоб на 
качество услуг. 

МУ «Администрация МО «Горномарийский 
муниципальный район» 



 

 

7. Требования к отчетности об исполнении  муниципального   задания  

7.1. Форма отчета об исполнении  муниципального   задания  
Наименование 

показателя 
Единица 

измерения 

Руб. коп. 

Значение, 
утвержденное  

в  муниципальном  
 задании  на 

отчетный период 

Фактическое 
значение  

за отчетный 
период 

Характеристика 
причин отклонения  
от запланированных 

значений 

Источник информации  
о фактическом значении 

показателя 

Доходы  1819000 1819000   

Субсидии на 
выполнение 
муниципального 
задания  

 1819000 1819000   

7.2. Сроки представления отчетов об исполнении  муниципального   задания :  
ежеквартально до 07 числа месяца, следующего за отчетным. 
Сведения об отдельных показателях исполнения консолидированного бюджета, 
ежемесячно до 02 числа месяца, следующего за отчетным. 
 
7.3. Иные требования к отчетности об исполнении  муниципального   задания : 
годовой отчет о выполнении  муниципального   задания  предоставляется ежегодно до 20 января, следующего за отчетным 
годом. 

_________________________ 
 


